04.122.015.4001 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE ÁGUA DO 

SAAE 

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO 

Fonte: 17990000 

8.0 ORÇAMENTO BASE. 

O valor do Orçamento Base infere o limite máximo para as ofertas, na presente licitação, será de R$ 

14.334.066,36 (Quatorze milhões, trezentos e trinta e quatro mil, sessenta e seis reais e trinta e três 

centavos) conforme planilhas constantes do ANEXO 1 – ORÇAMENTO BASE, apresentadas da seguinte 

forma: 

 Orçamento Base Tubulações Defofo – R$ 10.085.035,03 

 Orçamento Base Tubos PVC PBA – R$ 2.033.544,86 

 Orçamento Base Tubulações Soldável – R$ 1.641.690,80